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– projekt edukacyjny, realizowany w ramach Szkół Jagiellońskich przez Szkołę 
Podstawową im K.P. Tetmajera w Łopusznej, miał bardzo szeroki zakres działań.

K orzystając z mo¿liwości finansowania naszych pomysłów ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, stworzyliśmy szeroką ofertę zajęć, szkoleń, wyjazdów, w których uczest-
niczyli uczniowie, ich rodzice, nauczyciele i absolwenci naszej szkoły. Uczniowie mogli rozwijać swoje pasje i zainteresowania na zajęciach pozalekcyjnych, realizowanych w pięciu grupach tematycznych.

1. W Słowie i Obiektywie – aktywnie 
działamy w szkolnym serwisie 
informacyjnym

2. Grupa Aktywnego Wypoczynku 
– turystyka, pływanie, narciarstwo

n Turyści to ludzie ciekawi świata – uczymy się, 
wędrując. Działanie to obejmowało zarówno wędrówki górskie, jak i 
wycieczki krajoznawcze. Ju¿ 14 września grupa 42 uczniów wyjechała 
na tygodniowy pobyt nad Morzem Bałtyckim, do Ustronia Morskiego. 
Zwiedzili Kołobrzeg i okolice, poznali nadmorski krajobraz, a 
wieczorne zajęcia edukacyjne słu¿yły utrwalaniu wra¿eń w formie 
prac pisemnych i plastycznych.

Od 21 września do 20 listopada odbyły się 4 wycieczki gór-
skie, poprzedzone udziałem w szkoleniu GOPR „W górach bezpiecz-
ni” w Rabce (21.09), na którym uczniowie zostali zapoznani z zasa-
dami bezpiecznego wędrowania po górach, podstawami udzielania 
pierwszej pomocy oraz topografii. Ka¿dy uczestnik otrzymał dyplom 
ukończenia szkolenia.

25 września uczniowie naszej szkoły zdobyli, przy pięknej po-
godzie, Babią Górę. 10 października celem były Tatry – Muzeum TPN, 
Kalatówki, Sarnia Skała i Dolina Strą¿yska. 18 października wędrowali-
śmy na Trzy Korony z Krościenka i zwiedzaliśmy wspaniałe Muzeum 
Pienińskiego Parku Narodowego. Ostatnia (20.11) była Dolina Ko-
ścieliska, ju¿ w zimowej szacie, oraz schronisko na Ornaku. 

W dniach od 6.11 do 9.11 grupa 42 uczniów poznawała stoli-
cę. Uczestnicy wycieczki zwiedzili wszystkie najwa¿niejsze miejsca w 
Warszawie, a bardzo ciekawym akcentem naukowym było odwiedze-
nie, ju¿ w dniu przyjazdu, interaktywnej wystawy „Zabawy z Einste-
inem” w Pałacu Kultury i Nauki, która bardzo się wszystkim podobała. 
n  Nad wodą czujemy się bezpiecznie – kurs nauki pły-

wania „Ju¿ pływam!”
Klasa V (17 osób) objęta została 30-godzinnym kursem nauki 

pływania. Zajęcia odbywały się od 10 września do 17 grudnia, raz w 
tygodniu po 2 godz., na basenie COS w Zakopanem. 12 osób z grupy 
ukończyło kurs i zdało egzamin końcowy, zdobywając odznakę „Ju¿ Pły-
wam!” Pozostali otrzymali dyplomy ukończenia kursu.
n Radość białego szaleństwa – sporty śnie¿ne. Dzię-

ki wczesnej zimie, ju¿ 29 listopada rozpoczęliśmy sezon narciarski. 
Uczniowie wyje¿d¿ali w soboty rano na treningi do Kluszkowiec. 8 
grudnia zorganizowaliśmy zawody narciarskie otwarcia sezonu o pu-
char św. Mikołaja, na które zaprosiliśmy rodziców oraz starsze rodzeń-
stwo naszych uczniów.

W ramach tego działania prowadzone były zajęcia plastyczne, nauka gry na 
instrumentach (gitara i flet), przygotowywano przedstawienia oraz odbyły 
się 2 wyjazdy – do Teatru Groteska w Krakowie i Teatru Rabcio w Rabce.

4. Klub Młodego Europejczyka – poznajmy się i porozmawiajmy

5. Przyjaciele Zielonej Planety 
– ziemia i woda darem ¿ycia. 
Chrońmy je!

Rozpoczęto od akcji Sprzątanie Świata, podczas której za-
inicjowana została zbiórka makulatury. Nagrodą za największą 
ilość przyniesionej makulatury była wycieczka do Krakowa. Gru-
pa ekologów poznała zasady recyklingu oraz sposoby utylizacji 
odpadów. Odwiedzili oczyszczalnie ścieków w Łopusznej i No-
wym Targu, Zakład Utylizacji w Nowym Targu, przeprowadzi-
li badania wody i gleby w Łopusznej. Odbyła się równie¿ wypra-
wa do Gorczańskiego Parku Narodowego celem poznania zbio-
rowisk roślinnych, występujących w Gorcach.

6. Pomoc pedagogiczna i terapia – aktywne metody w nauczaniu

Od września do grudnia prowadzone były zajęcia wyrównawcze dla uczniów 
klas 4-6 z j. polskiego i matematyki. Przeprowadzone zostały szkolenia dla uczniów:

„Decyduję o sobie, nie ulegam presji” oraz „Bądź sobą! Nie piję, nie palę, 
nie biorę”.

 Rodzice mieli mo¿liwość wziąć udział w warsztatach ,,Wspieranie rozwoju 
dziecka z wykorzystaniem metody kinezjologii edukacyjnej” oraz szkoleniach „Rodzi-
ce, dziecko ,zagro¿enia”. Nauczyciele uczestniczyli w 12 szkoleniach z szerokiej ofer-
ty Wszechnicy Jagiellońskiej, jedna osoba podjęła studia podyplomowe z oligofreno-
pedagogiki, jedna osoba ukończyła kurs kinezjologii edukacyjnej.

Działaniem podsumowującym cały projekt był Festiwal Nauki i Sztuk 
Wszelakich, na którym uczniowie zaprezentowali efekty swojej pracy. Impreza od-
była się w Gminnym Ośrodku Kultury w Łopusznej 20 grudnia 2007. 

Grupa muzyczno-teatralna wystawiła Góralskie Jasełka, Klub Młodego Euro-
pejczyka przeprowadził konkurs wiedzy o Unii Europejskiej, zaprezentowano wysta-
wę fotograficzną „Łopuszna w obiektywie’’, prace plastyczne w postaci okoliczno-
ściowych, świątecznych upominków dla gości, ekolodzy przygotowali pokaz mody z 
surowców wtórnych EKO–MODA. Goście mogli te¿ spróbować pysznych potraw i 
ciast, przygotowanych przez mamy naszych uczniów. Były to smakołyki sporządzone 
według przepisów z Niemiec, Austrii, Szwajcarii.

Zajęcia poszczególnych grup prowadziły: Izabela Ambro¿, Bogusława Dro¿d¿, 
Małgorzata Gromada, Monika Głowa, Katarzyna Jabłońska-Rola, Małgorzata Ko-
sakowska, Gra¿yna Rogal, Zofia Waksmundzka, Małgorzata Kosakowska, Urszu-
la Wąsowicz. 

Nad prawidłowym funkcjonowaniem szkoły w okresie realizacji projektu oraz 
całością czuwała pani dyrektor Dorota Chowaniec.

3. W Towarzystwie Muz – grupa 
artystyczna – plastyka, muzyka, teatr

Wystawa fotografi na Festiwalu Nauki, 20.12.2007r 

Dolina Kościeliska

Babia Góra Szkolenie GOPR – w górach bezpieczni

Ustronie Morskie – konkurs rzeźby w piasku

Ju¿ pływam!

Zainicjowano wydawanie gazetki szkolnej „Uczniak”. Re-
dagując teksty, uczniowie doskonalili swe umiejętności, dbając o 
stylistykę wypowiedzi, przestrzeganie norm gramatycznych i or-
tograficzno-interpunkcyjnych. Na warsztatach fotograficznych 
poznawali tajniki fotografii cyfrowej. Wspaniałym efektem ich 
pracy jest wystawa zdjęć „Łopuszna w obiektywie”.

W Teatrze Groteska w Krakowie

Zajęcia rozwijają-
ce umiejętności językowe 
obejmowały projekcje fil-
mów, słuchanie muzyki, 
pracę z programami kom-
puterowymi i telewizyjnym 
kursem językowym, przy-
gotowanie przedstawienia 
w języku niemieckim, a tak-
¿e zajęcia kulinarne, polega-
jące na przygotowywaniu 
potraw charakterystycz-
nych dla krajów niemieckie-
go obszaru językowego. 

Zajęcia plastyczne w Towarzystwie Muz

Klub Młodego Europejczyka – degustacja 
potraw

Składamy serdeczne podziękowania:
wójtowi gminy Nowy Targ panu Janowi Smarduchowi za obdarzenie nas zaufaniem, ¿e potrafimy zrealizować tak du¿y projekt, i pod-

pisanie weksla;
pani Jadwidze Batkiewicz wraz z zespołem za prowadzenie obsługi księgowo-finansowej niezwykle trudnego w tym zakresie pro-

jektu;
pani Józefie Kuchcie za udostępnienie Gminnego Ośrodka Kultury oraz pomoc w organizacji Festiwalu Nauki i Sztuk Wszelakich;
pani Jolancie Łęczyckiej i innym rodzicom za przygotowanie potraw narodów europejskich;
panu Wojciechowi Skirlińskiemu za wprowadzenie naszych uczniów w świat przyrody Gorczańskiego Parku Narodowego;
pani Marii Dudzik za wspólne wędrówki górskie i sprawowanie opieki nad naszymi uczniami.
Działania podjęte w ramach projektu inicjującego będą kontynuowane zgodnie z planem rozwoju szkoły, który wyznacza nasze cele 

na najbli¿sze 5 lat.
Miejmy nadzieję, ¿e zapału do pracy nie zabraknie zarówno nauczycielom, jak i uczniom. Trzeba będzie tylko poszukać źródeł finan-

sowania… 
Od przyszłego tygodnia więcej informacji o projekcie będzie mo¿na znaleźć pod adresem: www.szkola-lopuszna.pl

Szkolny koordynator projektu Urszula Wąsowicz

Jasełka na Festiwalu Nauki

W  Towarzystwie Muz – zajęcia muzyczne


